
Gymnázium, Praha 5, 
Nad Kavalírkou 1 
 

Pozvánka 
ke školní přijímací zkoušce 
do primy osmiletého studia 

 
Termín ŠKOLNÍ PZ – test obecných studijních předpokladů a všeobecného přehledu (dále jen OSP a VP): pátek 5. 6. 2020 
Jednotnou přijímací zkoušku na naší škole nekonáte. 
Místo konání:   Gymnázium, Nad Kavalírkou 1/100, Praha 5  
Název a kód oboru vzdělávání:  GYMNÁZIUM 79-41-K/81 
Počet přijímaných:  60 
 

uchazeč:       učebna:    registrační číslo (uschovejte):  

Časový rozvrh ŠKOLNÍ PZ (OSP a VP) 
8:30 - 8:45  úvodní administrativa 

8:45 - 9:35 písemný test z OSP a VP 50 min 

(po skončení ŠPZ odchod z budovy školy)  

 Uchazeč i jeho doprovod jsou povinni dodržovat všechna hygienická opatření stanovená školou (příloha č. 2). 

 Před vstupem do budovy školy odevzdá uchazeč čestné prohlášení podepsané zákonným zástupcem (příloha). 

 V případě, že uchazeč patří do rizikové skupiny (viz přehled rizikových faktorů na čestném prohlášení), kontaktujte nás na 
ruzicka.josef@kavalirka.cz pro úpravu času příchodu nejpozději do 1. 6. 2020. 

 Upozorňujeme všechny rodiče, že z organizačních a bezpečnostních důvodů není po dobu konání přijímacího řízení povolen 
vstup rodičům do budovy školy. Doprovod uchazečů může setrvat v areálu školy za dodržení platných krizových nebo 
mimořádných opatření. Uchazeči setrvají ve škole po celou dobu přijímacích zkoušek, o přestávce mezi testy JPZ mohou 
využít venkovní areál školy (všechny prostory školy budou pod trvalým pedagogickým dohledem).  

 Uchazeči si přinesou modře nebo černě píšící propisovací tužku, která píše dostatečně silně a nepřerušovaně. Není dovoleno 
používat pera nebo fixy, které způsobují „propití“ textu, dále používání „bělítek“ či jiných korektorů, které mohou poškodit 
záznamové archy a testy. Také není dovoleno používat přepisovatelná propisovací pera se speciálním inkoustem, který lze 
vymazat a znovu přepsat. Během všech testů musí být všechna elektronická zařízení vypnuta a uložena v tašce. Při 
nedodržení těchto pokynů a dalších pokynů zadávajících učitelů se uchazeči vystavují nebezpečí sankcí až do výše anulování 
příslušného testu. Uchazeči si též přinesou ověřitelný průkaz totožnosti, např. cestovní pas, průkaz MHD nebo jiný průkaz 
s osobními údaji opatřený fotografií.  

 Uchazeči si zvolí kombinaci cizích jazyků. Pro školní rok 2020/2021 byly stanoveny tyto dvojice jazyků:  

Aj + německý jazyk, Aj + francouzský jazyk, Aj + španělský jazyk 

(Jazykové kombinace budou otevřeny pouze v případě dostatečného počtu zájemců. Děkujeme za pochopení.) 

 Během úvodní administrativy uchazeči odevzdají lístek (příloha č. 1) s volbou druhého cizího jazyka, kde zákonný zástupce 
svým podpisem potvrdí, že se seznámil se všemi pokyny uvedenými v této pozvánce. 

 Uchazeči, kteří se z vážných důvodů, zejména zdravotních, nedostaví k přijímacím zkouškám v řádném termínu, avšak svoji 
neúčast řádně písemně omluví do 3 pracovních dnů ode dne konání zkoušky, mohou vykonat přijímací zkoušky v náhradním 
termínu. Pozvánky budeme odesílat pět pracovních dnů před konáním náhradního termínu.  

 Uchazeči s PUP konají zkoušky v samostatné učebně. Začátky jednotlivých testů pro ně budou posunuty dle navýšení časové 
dotace na základě doporučení školského poradenského zařízení. 

 Nezletilého uchazeče zastupuje zákonný zástupce v rozsahu, v jakém nemá nezletilý/á procesní způsobilost. 
 

ČAS PŘÍCHODU NA ŠKOLNÍ PZ PODLE UČEBNY 

7:50 hod.  učebny 8.A, 5.A, 6.B  LEVÝ VCHOD 

7:50 hod. učebny 3.C, 3.B, 4.B, 2.A   PRAVÝ VCHOD 

8:10 hod. učebny 7.A, 4.A, 6.A  LEVÝ VCHOD 

8:10 hod.   učebny 1.A, 1.B, 3.A, 2.B   PRAVÝ VCHOD 

Pro příchod k PRAVÉMU VCHODU použijte spodní branku pod školou a dále po schodech nahoru. 
Pro příchod k LEVÉMU VCHODU do školy použijte vjezd (bránu). Ve dnech přijímacích zkoušek bude na pozemku 

školy omezený provoz aut. 
 



 
Jednotná kritéria pro posuzování uchazečů o vzdělávání: 

 
a)hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání z předmětů:  
matematika, český jazyk, anglický jazyk 
(za 4. ročník a první pololetí 5. ročníku ZŠ) 
maximálně 2 body  
b) výsledky hodnocení jednotných přijímacích zkoušek  
(test z českého jazyka a literatury, test z matematiky) 
maximálně 50 bodů za test z českého jazyka a literatury 
maximálně 50 bodů za test z matematiky 
c) výsledky hodnocení školní přijímací zkoušky  
(test obecných studijních předpokladů a test všeobecného přehledu)  
maximálně 48 bodů 
Celkový maximální počet: 150 bodů 
 
d) v případě rovnosti celkového počtu získaných bodů uchazečů rozhoduje o 
pořadí počet získaných bodů z testu obecných studijních předpokladů 
e) v případě rovnosti celkového počtu získaných bodů i po uplatnění bodu d) 
rozhoduje dále o pořadí počet získaných bodů z testu všeobecného přehledu 
f) v případě rovnosti celkového počtu získaných bodů i po uplatnění bodu d) a e) 
rozhoduje dále o pořadí počet získaných bodů z hodnocení na vysvědčeních 
z předchozího vzdělávání, tj. podle bodu a) 

 Ředitel školy ukončí hodnocení a zveřejní seznam přijatých uchazečů neprodleně po PŘEDÁNÍ VÝSLEDKŮ JPZ CERMATEM 
nejpozději 17. 6. 2020. 

 Seznam přijatých uchazečů, zveřejněný pod přidělenými registračními čísly, bude umístěn ve vývěsce školy a na webových 
stránkách školy. 

 Svůj úmysl vzdělávat se v Gymnáziu, Praha 5, Nad Kavalírkou 1 potvrdí zákonný zástupce nezletilého uchazeče odevzdáním 
zápisového lístku řediteli školy, který rozhodl o jeho přijetí ke vzdělávání, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
oznámení rozhodnutí (zveřejnění seznamu přijatých uchazečů). Zápisový lístek se považuje za včas odevzdaný, pokud byl v 
této lhůtě předán k přepravě provozovateli poštovních služeb. 

 Nepotvrdí-li zákonný zástupce nezletilého uchazeče odevzdáním zápisového lístku úmysl vzdělávat se v Gymnáziu, Praha 5, 
Nad Kavalírkou 1 ve výše stanovené lhůtě, zanikají posledním dnem lhůty právní účinky rozhodnutí o přijetí. 

 Zákonným zástupcům nepřijatých nezletilých uchazečů bude doručeno rozhodnutí ředitele o nepřijetí ke vzdělávání v 
Gymnáziu, Praha 5, Nad Kavalírkou 1. Zákonným zástupcům, kteří jsou majiteli datové schránky pouze jako fyzické osoby, 
bude rozhodnutí doručeno přednostně touto cestou. 

Proti rozhodnutí o nepřijetí není možné ve školním roce 2019/2020 podat odvolání, ale  

 nepřijatí uchazeči, kteří však splnili podmínky pro přijetí a nebyli přijati pouze z kapacitních důvodů, mají možnost požádat 
o nové rozhodnutí (vzor žádosti naleznete na webu školy) ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení rozhodnutí o 
nepřijetí. 

 Jako účastníci řízení můžete uplatnit své právo vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí v souladu s 
§ 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Této možnosti budete moci využít dne 17. 6. 
(případně v den předání výsledků CERMATEM – sledujte aktuality na webu školy) po předchozí domluvě se zástupcem ředitele 
Mgr. Josefem Růžičkou na tel. čísle 257 225 370 nebo na emailové adrese ruzicka.josef@kavalirka.cz.  
Tímto není nijak dotčena možnost nahlédnout do spisu (TESTŮ) kdykoliv po vydání rozhodnutí (dle § 38 odst. 1 správního 
řádu), tedy i kdykoliv po zveřejnění výsledků.  

 Rodičům, kteří by si přáli, aby jejich dítě bylo zařazeno do konkrétní třídy, ředitel vyhoví pouze v případě, že se bude jednat 
o sourozence. 

 Sledujte webové stránky školy www.kavalirka.cz, kde budeme zveřejňovat aktuální informace a pokyny. 

 
V Praze dne 25. 5. 2020   Mgr. Jiří Matějka v. r. 
    ředitel školy 
 
 
 
 
 
 
Přílohy pozvánky: Příloha č. 1 - lístek s volbou druhého jazyka, Příloha č. 2 - Organizační a hygienické pokyny 
   Další příloha - Čestné prohlášení 



Příloha č. 1 

Tento lístek je nutné přinést na přijímací zkoušky! 
Vážení zákonní zástupci, zakroužkujte volbu druhého cizího jazyka v rámci kombinace s anglickým jazykem. Děkujeme. 
 
.……………….…………………………………  
jméno a příjmení uchazeče jazyk:  německý francouzský španělský  
 
Potvrzuji svým podpisem, že jsem se seznámil/a s veškerými pokyny v pozvánce a všemu jsem porozuměl/a. 
Datum:  

 ...……….…………....……….………….……………………………............... 
   jméno a podpis zákonného zástupce 
 

------------------------------                                         Zde  odstřihněte                                         ------------------------------ 
 
Příloha č. 2 
Organizační a hygienické pokyny pro příchod a pobyt ve škole 
(zpracováno dle pokynů MŠMT) 

 Při příchodu i pobytu ve škole dodržujte odstupy 2 m v souladu s platnými mimořádnými opatřeními.  

 Pro všechny osoby nacházející se na pozemku i v budově školy platí povinnost zakrytí úst a nosu. 

 Vstup do budovy školy je umožněn pouze uchazečům, nikoliv doprovázejícím osobám. 

 Vstup do budovy školy bude umožněn pouze uchazečům, kteří odevzdají při vstupu do budovy podepsané čestné 
prohlášení (příloha). 

 Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým příznakům COVID-19 (zvýšená tělesná 
teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný příznak akutní infekce dýchacích cest), nesmí do školy vstoupit.  

 Všichni uchazeči, zaměstnanci školy i další osoby nosí ve společných prostorách roušky. 

 Každý uchazeč bude mít s sebou sáček na uložení roušky. Při sejmutí roušky si každý uchazeč ukládá svou roušku do 
sáčku.  

 Vždy po příchodu do třídy musí každý použít dezinfekci na ruce.  

 Po dobu, kdy jsou uchazeči usazeni v lavicích, nemusí mít nasazenou roušku (vyčkají na pokyn učitele). 

 Před opuštěním třídy si všichni uchazeči na celou dobu mimo třídu nasadí roušky.  

 Škola je oprávněna vymezit prostory, ve kterých se uchazeči mohou pohybovat. 

 Přestávku mezi testy JPZ můžete trávit na zahradě školy. Použijte stejný vchod, jakým jste vstoupili do budovy. 

 Uchazeči z rizikových skupin budou vpuštěni do tříd jako první. Do pondělí 1. 6. kontaktujte zástupce ředitele školy Mgr. 
J. Růžičku  (ruzicka.josef@kavalirka.cz). 

 
 


